INDICAÇÃO Nº 0134/2018

“ Possibilidade de mudança no transito da Rua

Miguel Afonso Cesila ”.

                      Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que

junto a Diretoria de Obras, Infraestrutura e Meio Ambiente, avalie a

possibilidade da mudança no transito da Rua Miguel Afonso Cesila. A ideia é

remover o canteiro central para deixar a rua mais larga, e implantar um

estacionamento 45º (quarenta e cinco graus).

Justificativa: Este é um pedido do comercio local, para ter um

transito melhor e ampliar a quantidade de vagas de estacionamento na

referida rua que é a mais movimentada da cidade.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 30 de outubro de 2018.

DANIEL MARCIANO BASÍLIO

– Vereador –